



2018/24

Wsk. 1504  
27-03-2019

cyf

Gorzów Wlkp. 2019-03-26

## INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

pod wpływem spotkania, jakie miało miejsce 25 marca w SP16 w sprawie stacji paliw, zwracam się do pana z prośbą o zaopatrzenie Wydziału Konsultacji Społecznych i Rewitalizacji w przenośny, porządny, dobrej jakości i o odpowiednich parametrach **zestaw nagłośnieniowy**.

Spotkanie, podobnie jak większość spotkań konsultacyjnych, w tym ws Budżetu Obywatelskiego, odbyło się w sali szkolnej, w której akustyka jest - krótko mówiąc - dramatyczna. Osób mówiących w ogóle nie można zrozumieć, gdyż nagłośnienia, jakimi dysponują szkoły to zestawy do pomieszczeń o dobrej akustyce, a spotkania odbywają się w pomieszczeniach o płaskich powierzchniach, bez elementów zapobiegających odbijaniu dźwięku, często z lokalnymi obniżeniami sufitów, wykończonych płasko. Brak w tych pomieszczeniach elementów pochłaniających dźwięk, jak np tkaniny, ekrany akustyczne czy odpowiednie wykończenie posadzek i wyposażenie (np tapicerowane). Prezydenta Szymankiewicza nie można było w ogóle zrozumieć, gdyż pogłos powodował, że jego wypowiedzi były zupełnie niemożliwe do zrozumienia. Kiedy mówił bez mikrofonu musiał przekrzykiwać kilkaset osób, co spowodowało, że szybko stracił głos. Oczywiście zdaję sobie sprawę, że wczorajsza karczemna awantura nie wynikała z fatalnego nagłośnienia ale z błędów komunikacji społecznej prezydenta, jednak gaszenie pożarów, które następuje ostatnio wyjątkowo często, nie może się odbywać w warunkach, które jeszcze podnoszą temperaturę dyskusji. To powoduje tylko eskalację.

*W sprawie akustyki sal szkolnych pisałam do pana kilka lat temu. Prosiłam o opracowanie standardów wykończenia sal szkolnych aby zapobiegać wieloletniemu uszkodzeniu słuchu u dzieci. Z badań wynika, że podczas ćwiczeń na pełnej uczniowskiej sali gimnastycznej hałas dochodzi do 106 dB. Jak na ruchliwych dwupasmowych skrzyżowaniach. Tymczasem za bezpieczny uważa się poziom dźwięku nieprzekraczający 75 dB. <http://www.akustycznie.pl/halas-w-szkole/>*

*Wówczas odpowiedział mi Pan, że nie ma na to środków finansowych. Informuję, że środki są, ale oddał je pan klubowi sportowemu Stał na promocję, która nic nam nie da, bo nie mamy zaspokojonych podstawowych potrzeb w mieście i nie ma tu czego promować. Dostosowanie szkół do standardów europejskich - to byłaby dopiero promocja!*

Wracając do nagłośnienia. Aby spotkanie wielu rozemocjonowanych uczestników było efektywne i nie powodowało zbędnych napięć, musi mieć zapewnione podstawowe możliwości komunikowania się.

**Zatem jak w sentencji, proszę o wyposażenie pracowników wydziału (który w rzeczywistości komunikuje się z mieszkańcami) w zestaw nagłośnieniowy, aby miał szansę to robić poprawnie i skutecznie.**

Marta Bejnar-Bejnarowicz